
 

令和 7 年 12 月吉日 

関係 各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 小野寺大樹 

  （公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部 主催 

「中枢神経疾患における ADL アプローチの実践 

          ～動作分析・介入技法と MTDLP のポイント～」 

研修会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 この度当士会では、専門作業療法士（脳血管疾患）であり、MTDLP 指導者としてもご活躍されているリハビ

リテーション天草病院の髙橋啓吾氏を講師にお迎えし、研修会を開催する運びとなりました。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加をご検討くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１、日  程：令和 8 年 2 月 27 日（金） 19:00～20:30 

 

２、方  法：オンライン（Zoom）開催（アーカイブ配信はありません） 

       単位認定を希望されない方は画面オフ（顔出しなし）での参加も可能 

 

３、テ ー マ： 中枢神経疾患における ADL アプローチの実践～動作分析・介入技法と MTDLP のポイント～ 

 

４、講  師： 髙橋啓吾 氏  （リハビリテーション天草病院） 

専門作業療法士（脳血管障害）・MTDLP 指導者 

 

５、参加対象：作業療法士 

 

６、定  員：80 名（定員に達しましたら、受付を締め切らせていただきますのでご了承ください。） 

 

７、参 加 費： ①宮城県作業療法士会 会員（今年度年会費納入済みの方） 無料  

         ②他都道府県作業療法士会 会員：1500 円  

         ③非会員（各都道府県作業療法士会に所属されていない方）：3000 円 

※振込先については別途メールにてお伝えいたします。 

 

８、単位認定：2024 年度まで日本作業療法士協会入会者は基礎ポイント 2P を付与します。 

       2025 年度日本作業療法士協会入会者は実地経験における自施設「外」研鑽経験に該当します。 

 

９、申し込み：当士会ホームページもしくは QR コードからお申し込みください。 

   申込締切：令和 8 年 2 月 19 日（木）  公文書依頼締切：令和 8 年 2 月 13 日（金） 

尚、公文書の必要な方は締切までに当士会事務局に直接電話連絡をお願いいたします。(TEL：022-263-0098) 

申込 QR コード 

 



 

※申込の際に入力するメールアドレスは携帯キャリアのメール(＠以下が携帯通信会社ドメイン)の使用はお控え

ください。研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID、パスコード等の詳

細情報を送信いたします。メールが確認できない場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

１０、問合せ先：教育部 小野寺大樹（大崎市民病院鹿島台分院） 

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 


